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Zdrowych  
i Wesołych 
Świąt!
Świąt wypełnionych radością i miłością,  
niosących spokój i odpoczynek.
Nowego Roku spełniającego wszelkie  
marzenia, pełnego optymizmu,
wiary, szczęścia i powodzenia życzą:

Marek Jamborski – Wójt Gminy, Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca,
pracownicy Urzędu Gminy, Centrum Zarządzania Edukacją,  
Centrum Kultury i Promocji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz redakcja „Wiadomości Lokalnych”
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Nadchodzące Święta Narodzenia Pańskiego niech niosą ze sobą wiele radości, spokoju, a także 
refleksji nad mijającym 2023 rokiem. Wszystkim Mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
pragnę życzyć, aby ten świąteczny czas był czasem wyjątkowym, rodzinnym i aby napełnił  
Wszystkich nadzieją na przyszłość w nowym nadchodzącym 2024 roku.

Radny Powiatu Krakowskiego Włodzimierz Okrajek

Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości i refleksji dotyczących minionego czasu 
i planów na nadchodzący Nowy Rok. Życzę Państwu, aby te chwile były wyjątkowe, rodzinne  
i dawały nadzieję na przyszłość pełną szczęścia, powodzenia w życiu prywatnym oraz zawodowym.

Radny Powiatu Krakowskiego Włodzimierz Tochowicz

Najserdeczniejsze życzenia miłej i pełnej nastroju Wieczerzy Wigilijnej oraz spełnienia marzeń 
i nadziei, jakie niesie nadchodzący Nowy 2024 Rok mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
życzy:

Radna Powiatu Krakowskiego Beata Bartoszek

Niech radość i pokój Świąt Narodzenia Pańskiego towarzyszą Wszystkim przez cały Nowy 2024 
Rok. Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy w osobiste doznania, spełnił zamierzenia i plany zarówno 
osobiste jak i zawodowe, by przyniósł wiele satysfakcji radości z własnych dokonań.

Zarząd i członkowie Gminnego Koła Polskiego Stronnictw Ludowego 

Zarząd Związku Emerytów i Rencistów Gminy Kocmyrzów-Luborzyca składa Wszystkim 
Swoim Członkom z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2024 Roku 
życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, spokoju i realizacji wszelkich marzeń. Nasze życzenia 
kierujemy szczególnie do wszystkich Darczyńców oraz osób, które swoją codzienną działalnością 
wspierają prace naszego Koła.

W imieniu Zarządu Koła Przewodnicząca Grażyna Bebak

Świąteczne życzenia!

Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom w których sobie upodobał… 
(Łk 2, 14)

Kraków, grudzień 2023 roku

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
błogosławionych i pełnych radości chwil w rodzinnym gronie.

Niech miłość Zbawiciela, który przychodzi na świat
w postaci Dzieciątka Jezus, rozświetla Państwa życie,

nadając mu głęboką, nieprzemijającą wartość.
Niech radość i optymizm Świąt Narodzenia Pańskiego

wypełnią każdy dzień Nowego 2024 roku, pozwalając zapomnieć 
o troskach i problemach kończącego się roku.

Piotr Goraj
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Krakowie

Wojciech Pałka
Starosta Krakowski
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LI Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 27 listopada 2023 r. w Urzędzie 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca odbyło się posie-
dzenie LI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca, w której uczestniczyli również przedstawiciele 
firmy TAURON: Kierownik Regionu SN i n N Nowa 
Huta Tauron Dystrybucja S.A. Zdzisław Kucia oraz 
Starszy Specjalista ds. Oświetlenia. Biuro Obsługi 
Oświetlenia Kraków Tauron Nowe Technologie 
S.A. Justyna Kucharczyk. 

Sesja rozpoczęła się od zatwierdzenia przez 
Radę Gminy Kocmyrzów-Luborzyca protokołu 
z poprzedniej L sesji, która odbyła się 30 paździer-
nika br. W następnym punkcie realizowanego po-
rządku obrad, miała miejsce dyskusja dotycząca 
współpracy z firmą TAURON w zakresie oświe-
tlenia ulicznego oraz realizacji zadań wynikających 
z umowy na konserwację oświetlenia ulicznego 
w naszej Gminie. Dyskusję tą rozpoczęło wystąpie-

nie Wójta Gminy Marka Jamborskiego, po którym 
głos zabrał Kierownik Regionu Zdzisław Kucia. Na-
stępnie, z uwagami oraz szczegółowymi pytaniami 
zwrócili się do obecnych na Sesji przedstawicieli 
TAURON – u, Radni i Sołtysi, uczestniczący w po-
siedzeniu LI Sesji Rady Gminy.

Gminne podatki w 2024 roku
Stawki podatkowe na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 2024 rok nie ulegają zmianie, 
pozostają na poziomie stawek z 2023 rok.

Podatek rolny na 2024 rok

W dniu 27 listopada 2023 roku Rada Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca podjęła uchwałę w spra-
wie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą 
obliczenia podatku rolnego na 2024 rok

Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącą podstawą ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 podaną w komunikacie Prezesa 
GUS w kwocie 89,63 zł/q, Rada Gminy obniżyła do 
kwoty 68,00 zł/q i kwota ta stanowi podstawę nali-
czenia podatku rolnego w 2024 roku .

Podatek od nieruchomości na 2024 rok

W dniu 30 października 2023 roku Rada  
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca podjęła uchwałę 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.

Po zakończeniu dyskusji, informację o pracy 
w okresie pomiędzy L a LI Sesją Rady Gminy, przed-
stawił zebranym Wójt Gminy Marek Jamborski. 
Następnie, po wystąpieniu pana Wójta, o przebie-
gu posiedzeń Stałych Komisji Rady Gminy, poinfor-
mowali obecnych na Sesji, Przewodniczący Komisji: 
Augustyn Kaczmarczyk – Komisja Budownictwa 
i Gospodarki Przestrzennej, Katarzyna Konewec-
ka-Hołój – Komisja Planowania i Inicjatyw Spo-
łecznych, Władysław Zięciak – Komisja Rolnictwa, 
Handlu i Usług oraz Krzysztof Krupiński – Komisja 
Rewizyjna. 

W dalszej części posiedzenia LI, Sesji Rady Gmi-
ny podjęte zostały następujące uchwały:

• w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będą-
cej podstawą obliczenia podatku rolnego na 
2024 r.;

• w sprawie ustanowienia Wieloletniego 
Programu Rządowego w zakresie doży-
wiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2024– 2028;

• w sprawie podwyższenia kryterium do-
chodowego uprawniającego do przyznania 
świadczenia pieniężnego–zasiłku celowego 
dla osób objętych Wieloletnim Programem 
Rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024–2028;

• w sprawie określenia zasad zwrotu wydat-
ków dla osób objętych Programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024–2028;
• w sprawie ustanowienia „Programu osłono-

wego Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na lata 
2024–2028 w zakresie zapewnienia posił-
ków dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. 

Następnie kontynuując swoje obrady, Rada 
Gminy podjęła kolejne uchwały:

• w sprawie uchwalenia Programu współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3, ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024;

• w sprawie określenia zasad udzielania, spo-
sobów rozliczania oraz kontroli dotacji ce-
lowej na prace przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków na obszarze Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca w ramach realizacji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków;

• w sprawie sposobu dokumentowania wyko-
nania obowiązku w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych z nieruchomości na te-
renie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Posiedzenie LI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, realizacją punktu poświęcone-
go omówieniu spraw bieżących i przedstawieniu 
wolnych wniosków.
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Stawki podatku od nieruchomości w 2024 roku:
• od gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji grun-
tów i budynków 0,89 zł/m2

• od gruntów pod wodami powierzchniowymi 
stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
5,79 zł/ha

• od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego 0,40 zł/m2

• od gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
u ustawie z dnia 9 października 2015r. 
o rewitalizacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 
r.poz.485), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego pla-
nu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budow-

lanego 3,81 zł/m2

• od budynków mieszkalnych 0,55 zł/m2

• od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budyn-
ków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
22,00 zł/m2

• od budynków zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 11,50 
zł/m2

• od budynków związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozumieniu prze-
pisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń 
5,00 zł/m2

• od budynków pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 5,80 zł/
m2 – zwolnione z podatku Uchwałą NR 
XI/69/2011 Rady Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca.

• od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art.4 ust. 1 pkt.3 i ust. 3–7 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych .

Kontrole nieruchomości w zakresie 
zagospodarowywania nieczystości 
płynnych

Zbliżający się dużymi krokami koniec roku jest 
naturalnym momentem do podsumowań i rozli-
czeń. Ci z nas, którzy użytkują szamba i przydomo-
we oczyszczalnie ścieków, powinni odszukać i upo-
rządkować dokumenty potwierdzające wywóz 
ścieków z posesji. Takie przygotowania pozwolą na 
jak najbardziej bezstresowy przebieg kontroli reali-
zowanych przez Urząd Gminy w zakresie prawidło-
wego zagospodarowania ścieków bytowych.

Przypominamy, iż ostatnia nowelizacja przepi-
sów prawnych w zakresie gospodarki wodno-ście-

kowej spowodowała, że właściciele posesji po-
siadających szamba i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, w przeciągu najbliższych miesięcy zostaną 
wezwani do przedłożenia dokumentów, potwier-
dzających wywóz nieczystości płynnych z nieru-
chomości. W związku z wprowadzonymi zmianami, 
na gminach ciąży obowiązek dokonana ww. kon-
troli i przekazania sprawozdania z ich wynikami. 
Zgodnie z założeniami ustawodawcy, celem tych 
działań jest zapobieganie zanieczyszczaniu środo-
wiska naturalnego, w tym gleby, wód gruntowych 

Odbiór wyrobów  
zawierających azbest

Trwa akcja odbioru, transportu i utylizacji wyro-
bów zawierających azbest od mieszkańców naszej 
Gminy, zgodnie z programem usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca. Na tegoroczne zadanie została 
przeznaczona kwota 42 268,33 zł w tym 30 000 
zł środków własnych oraz 12 268,33 zł środków 
uzyskanych w ramach dofinansowania zadania 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i zbiorników wodnych, co jest niezbędne dla za-
pewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Podczas 
kontroli właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
do okazania zawartej umowy z przedsiębiorcą od-
bierającym ścieki oraz dowodów potwierdzających 
uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury) 
uprawnionym pracownikom Urzędu Gminy. Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwier-
dzać regularność wywozu ścieków z szamba lub 
osadów z przydomowej oczyszczalni.

W celu uproszczenia całej procedury większość 
kontroli będzie realizowana pisemnie, to znaczy 
iż właściciel nieruchomości zostanie poproszony 
o przesłanie lub dostarczenie niezbędnych doku-
mentów. W przypadku wątpliwości lub zignorowa-
nia wezwania, kontrola zostanie przeprowadzona 
w terenie. W związku z wieloma wątpliwościami 
dotyczącymi trybu zawierania umów z firmami ase-
nizacyjnymi, Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
przyjęła uchwałę w sprawie sposobu dokumen-
towania wykonania obowiązku w zakresie pozby-
wania się nieczystości ciekłych z nieruchomości. 
Zgodnie z tym aktem prawa miejscowego, właści-
ciele nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca są obowiązani dokumen-
tować wykonanie obowiązku w zakresie pozbywa-
nia się nieczystości ciekłych poprzez okazywanie, 
rachunków, faktur VAT, paragonów lub dowodów 
zapłaty, wystawionych każdorazowo po wyko-
naniu usługi przez przedsiębiorcę, posiadającego 
zezwolenie Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżnia-

nia zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków i transport nieczystości ciekłych. Przedmio-
towe dokumenty powinny zawierać co najmniej 
następujące dane: nazwę sprzedawcy i nazwę 
nabywcy oraz ich adresy, datę, ilość odebranych 
nieczystości ciekłych w m3 oraz kwotę za wywóz 
tych nieczystości. Oczywiście te osoby, które już 
zwarły pisemną umowę z wybranym przedsiębior-
com lub chcą taką umowę zawrzeć nadal mają taką 
możliwość. Jednakże fakt zawarcia ww. umowy, nie 
zwalnia z obowiązku posiadania dokumentów po-
twierdzających wywóz ścieków i osadów.

Na koniec należy przypomnieć, iż pozbywanie 
się ścieków niezgodnie z przepisami prawa, podle-
ga przepisom Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia. W związku z powyższym właści-
ciele nieruchomości, którzy nie wykonują obowiąz-
ków wymienionych w niniejszym artykule podlega-
ją karze grzywny.
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i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Kwota ta pozwoli na unieszkodliwienie ponad  
85 ton odpadów z gospodarstw domowych na 

terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Zgodnie 
z zawartą umową z Wykonawcą, usługa zostanie 
zrealizowana do dnia 23.12.2023 r.

Pozyskano dodatkowe wsparcie 
dla inwestycji w Łuczycach

W dniu 24 listopada 2023 r. został podpisany 
aneks do umowy o przyznaniu pomocy dla Ludo-
wego Klubu Sportowego „Kosynierzy” Łuczyce, 
zwiększający wartość dofinansowania z kwoty  
250 000,00 do kwoty 500 000,00 zł na realiza-
cję zadania pn. „Budowa kontenerowego zaplecza 

socjalno-sanitarnego przy boisku sportowo-rekre-
acyjnym w Łuczycach”. Środki te pozyskano z Lokal-
nej Grupy Działania Stowarzyszenie Korona Pół-
nocnego Krakowa. Całościowa wartość inwestycji:  
1 021 876,01 zł. Wartość pozyskanego wsparcia 
finansowego 500 000,00 zł

„Małopolskie świetlice wiejskie 
2023” 

W dniu 4.12.2023 r. podpisano aneks do umo-
wy zwiększający zakres rzeczowo-finansowy na 
realizację zadania pn. „Podniesienie standardów 
i jakości życia w sołectwie Głęboka poprzez do-
posażenie świetlicy wiejskiej”. Zadanie to współ-
finansowane jest ze środków finansowych Woje-
wództwa Małopolskiego, w ramach konkursu pn. 
„Małopolskie świetlice wiejskie 2023”.

Dzięki wygenerowanym oszczędnościom  moż-
liwy jest zakup dwóch dodatkowych lamp do 

kuchni i trzech regałów. Wartość umowy opiewa 
na 42 857,14 zł, z czego dofinansowanie wynosi  
30 000,00 zł (70%).

Całkowita wartość zadania wynosi 44 333,71 
i obejmuje zakup mebli gastronomicznych, lamp, ro-
let okiennych, zabudowę regałów oraz wykonanie 
tablicy informującej o pozyskanym dofinansowaniu.

Termomodernizacja w Łuczycach 
– zakończona

W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Termo-
modernizacja budynku mieszkalno – usługowego, 
montaż instalacji gazowej wraz z wymianą kotła 
w miejscowości Łuczyce” Gmina Kocmyrzów-Lu-
borzyca pozyskała dofinansowanie z Banku Go-
spodarstwa Krajowego, Programu TERMO na 
przeprowadzenie kompleksowej termomoderniza-
cji wraz z wymianą źródła ciepła w budynku miesz-
kalno – usługowym w Łuczycach, ul. Dworska 1 
(premia MZG z opcją grantu MZG).

Zakres prac termomodernizacyjnych obejmo-
wał w szczególności następujące roboty:

• ocieplenie elewacji budynku (w tym balko-
nów), wymiana obróbek i elementów bla-
charskich;

• ocieplenie stropodachu;
• ocieplenie stropu nad piwnicami;
• wymianę okien w przyziemiu;
• wymianę drzwi wejściowych do budynku;
• montaż drzwi do piwnic w przyziemiu (EI30) 

oraz w przedsionku części usługowej;

W ramach wymiany źródła ciepła, wymieniono 
istniejący kocioł na paliwo stałe, na kocioł konden-
sacyjny z zamkniętą komorą spalania oraz dokona-
no montażu instalacji gazowej.

Przedsięwzięcie termomodernizacyjne przy-
czyni się poprawy stanu technicznego budynku, do 
zmniejszenia zapotrzebowania na ciepło w obiek-

cie, a tym samym przyniesie pozytywny efekt eko-
logiczny. Rezultaty inwestycji korzystnie wpłyną 
również na standard i komfort użytkowania bu-
dynku przez mieszkańców i pacjentów ośrodka 
zdrowia.

Całkowita wartość inwestycji wynosi:  
424 802,46 zł

Dofinansowanie z Programu TERMO:  
292 293,33 zł

• premia MZG (mieszkaniowy zasób gmi-
ny) – 196 459,45 (pomniejszona o prowizję 
z tytułu przyznanej premii w wysokości  
1 178,76 zł);

• grant MZG (mieszkaniowy zasób gminy) – 
95 833,88 zł.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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„Kapliczki Małopolski 2023” –  
zakończone prace

Zakończone zostało zadanie pn. „Kompleksowa 
konserwacja kapliczki słupowej w miejscowości 
Wilków” dofinansowane z budżetu Województwa 
Małopolskiego w ramach konkursu „Kapliczki Ma-
łopolski 2023”

Zadanie obejmowało opracowanie programu 
prac konserwatorskich wraz z kosztorysem, wy-
konanie prac konserwatorskich, oraz wykonanie 
tabliczki informującej o udzieleniu dotacji.

Kapliczka znajdowała się nad skarpą, która 
w każdej chwili mogła się osunąć. W ramach zada-
nia przeniesiono kapliczkę w bezpieczne miejsce 
w obrębie tej samej działki. W nowej lokalizacji wy-
konano stopę fundamentową oraz izolację piono-
wą i poziomą. Elementy kapliczki zostały poddane 
konserwacji, a skarpa na której była umiejscowiona 
została zabezpieczona.

Całkowita wartość zadania: 53 971,19 zł
Dofinansowanie: 26 000,00 zł

Zakończono realizację projektu 
„Budowa parkingów „parkuj i jedź”

Z końcem listopada 2023 r. zakończył się pro-
jekt pn. Budowa parkingów „parkuj i jedź” zlokalizo-
wanych przy stacjach kolejowych wzdłuż linii Kra-
ków–Miechów–Warszawa oraz w centrum Gminy 
Kocmyrzów – Luborzyca. Głównym celem jego 

realizacji było ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez zwiększenie udziału niskiego 
transportu kolejowego i miejskiego w systemie 
obsługi komunikacji zbiorowej. Ostatnią oddaną 
do użytku inwestycją realizowaną w ramach ww. 

projektu była budowa parkingu „parkuj i jedź” 
w miejscowości Zastów oraz wykonanie rozbudo-
wy drogi, która łączy drogę powiatową nr 2159K 
w Zastowie z drogą gminną w Maciejowicach. 

Całość realizowanego projektu polegała na 
wybudowaniu 5 parkingów, w tym 4 przy stacjach 
kolejowych PKP oraz 1 w centrum Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca .

 Łącznie na wybudowanych parkingach znajduje 
się :

• 276 miejsca postojowe dla samochodów 
osobowych; w tym miejsca dla osób nie-
pełnosprawnych – 24; miejsc dla rodzica 
z dzieckiem – 6;

• zadaszonych miejsca dla jednośladów – 81;

Baranówka
53 miejsca postojowe dla samochodów oso-

bowych, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych  
i 1 miejsce dla rodzica z dzieckiem oraz zatoka kiss 
and ride (K+R). Zadaszona wiata i montaż na 15 sta-
nowisk stojaków rowerowych i 6 koszy na śmieci.

Łuczyce
53 miejsca postojowe dla samochodów osobo-

wych, w tym 3 stanowiska dla osób niepełnospraw-
nych i 1 miejsce dla rodzica z dzieckiem oraz zatokę 
kiss and ride (K+R). Zadaszona wiata i montaż na 
15 stanowisk stojaków rowerowych i 6 koszy na 
śmieci.

Goszcza
47 miejsc postojowych dla samochodów oso-

bowych, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych  
i 1 miejsce dla rodzica z dzieckiem oraz zatoka kiss 
and ride (K+R). Zadaszona wiata i montaż na 15 sta-
nowisk stojaków rowerowych i 6 koszy na śmieci.

Kocmyrzów
72 miejsca postojowe dla samochodów oso-

bowych, w tym 12 dla osób niepełnosprawnych  
i 1 miejsce dla rodzica z dzieckiem oraz zatoka kiss 
and ride (K+R). Zadaszona wiata i montaż na 20 sta-
nowisk stojaków rowerowych i 8 koszy na śmieci.

Zastów
Parking
51 miejsc postojowych dla samochodów oso-

bowych, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych  
i 2 miejsca dla rodzica z dzieckiem oraz zatoka kiss 
and ride (K+R). Zadaszona wiata i montaż na 16 sta-
nowisk stojaków rowerowych i 2 koszy na śmieci.

Droga
Wykonano odcinek drogi o długości 830 m i sze-

rokości 6 m, w kierunku pobliskich miejscowości 
Baranówka i Maciejowice.

Całkowita wysokość kosztów kwalifikowanych 
projektu wynosi: 9 136 793,11 zł, w tym dofinan-
sowanie z UE – 7 766 274,13zł tj. 85% wartości 
projektu.

Inwestycja w Zastowie
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Symboliczne przekazanie  
samochodu dla OSP Czulice

W dniu 6 grudnia 2023 r. w Muzeum Lotnic-
twa Polskiego w Krakowie odbyła się uroczystość 
przekazania jednostkom OSP z Województwa 
Małopolskiego 47 samochodów ratownictwa tech-
nicznego z funkcją gaśniczą, w ramach projektu 
pn. „Bezpieczna Małopolska – Etap 2 samochody 
Ochotniczej Straży Pożarnej”, współfinansowane-
go przez Unię Europejską w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014–2020 – Oś Priorytetowa  
5. Ochrona Środowiska, Działanie 5.1. Adaptacja 
do zmian klimatu, Poddziałanie 5.1.2 Wsparcie 
służb ratunkowych. Pośród jednostek OSP, któ-
re tego dnia otrzymały samochody ratownictwa 
technicznego znalazła się jednostka OSP Czulice, 
której Marszałek Województwa Małopolskiego 
Witold Kozłowski symbolicznie przekazał kluczyki, 
do samochodu ratownictwa technicznego z funkcją 
gaśniczą marki „Renault Master”. Niebawem sa-
mochód ten znajdzie się na wyposażeniu jednostki 

OSP Czulice. W wydarzeniu tym obok Marszałka 
Witolda Kozłowskiego, udział wzięli Wicemarszał-
kowie: Łukasz Smółka i Józef Gawron,Wójt Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski,Prezes 
Zarządu Gminnego OSP, a zarazem Prezes OSP 
Czulice druh Zbigniew Wawro oraz kierowca OSP 
Czulice druh Jan Solarz. Zadanie, dzięki któremu 
OSP Czulice otrzyma nowy samochód realizowa-

ne jest w oparciu o umowę partnerską pomiędzy 
Województwem Małopolskim (Liderem Projektu), 
a Gminą Kocmyrzów-Luborzyca, będącym jednym 
z Partnerów Projektu. Celem projektu jest podnie-
sienie jakości wyposażenia jednostek OSP, co bez-
pośrednio wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Małopolski. Samochód wykonany 
podwoziu Renault Master, posiada napęd 4x2, do-
puszczalną masę całkowitą do 3 500 kg, ze zbior-
nikiem wody o pojemności min. 200 l, wysokoci-
śnieniowym agregatem wodno-pianowym oraz 
kabiną czterodrzwiową. Przystosowany jest do 
przewozu minimum 5 ratowników. Pojazd zostanie 
wyposażony w dwu systemowy radiotelefon prze-
woźny z modułem GPS, dwu systemowy radiotele-
fon noszony, opryskiwacz ręczny 8 litrowy, pompę 
elektryczną, pilarkę łańcuchową do drewna oraz 
zestaw sorpcyjny.

Wartość samochodu ratownictwa technicznego 
z funkcją gaśniczą wynosi: 275 200,00 zł, na którą 
składa się:

• dofinansowanie ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego: 233 920,00 zł (85%),

• dofinansowanie ze środków Budżetu Pań-
stwa: 27 520,00 zł (10%),

• wkład własny Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca: 13 760,00 zł (5%).

Nowy sprzęt dla OSP Łuczyce
W ramach realizacji programu „Małopolskie 

OSP”, Gmina Kocmyrzów-Luborzyca pozyskała 
środki na dofinansowanie zakupu specjalistycz-
nej odzieży ochronnej z przeznaczeniem dla OSP 
Łuczyce. W dniu 30 listopada 2023 r., w Urzędzie 
Gminy, Wójt Gminy Marek Jamborski przekazał 

druhom z Łuczyc zakupione dla nich stroje stra-
żackie, wśród których znajdowały się (w ilości po 
5 sztuk): buty strażackie, trzyczęściowe specjalne 
ubrania, kominiarki strażackie, hełmy strażackie.

Wartość zadania: 40 550,00zł, pozyskane dofi-
nansowanie: 10 000,00zł.

Wsparcie dla GPR OSP Goszcza
Dzięki wsparciu finansowemu pozyskanemu 

od Województwa Małopolskiego Grupa Poszu-
kiwawczo-Ratownicza OSP Goszcza wzbogaci-
ła się o nowe wyposażenie. W dniu 11 grudnia 
br., w remizie OSP Goszcza, Wójt Gminy Marek 
Jamborski przekazał druhom zakupione dla nich 
nowe wyposażenie: namiot ratowniczy z wypo-
sażeniem – 1 komplet, kombinezony ratowni-

cze – 2 sztuki, ubranie typu sztormiak – 1 sztuka, 
spodnie specjalne BRENTA – 1sztuka, koszulki dla 
ratowników – 5 sztuk. Ponadto pozyskane wspar-
cie finansowe umożliwiło druhom sfinansowanie 
udziału w szkoleniach specjalistycznych. Wartość 
zadania: 30 400,00zł, pozyskane dofinansowanie: 
30 000,00 zł.



GRUDZIEŃ 12/362 GRUDZIEŃ 12/362

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1716

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1716

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Czujniki czadu
Czujniki czadu są najskuteczniejszym sposobem 

ochrony przed niebezpiecznym działaniem tlenku 
węgla.

Na zatrucie tlenkiem węgla są narażeni przede 
wszystkim mieszkańcy domów i mieszkań, w któ-
rych korzysta się z kotłów, gazowych podgrzewa-
czy wody czy kominków, oraz mieszkań w blo-
kach i kamienicach, w których są wspólne piony 
wentylacyjne.

Czujniki czadu to niewielkie estetyczne urzą-
dzenia działające niezależnie, które po wykryciu 
tlenku węgla alarmują mieszkańców budynku.

Program „Ciepłe mieszkanie”  
dla budynków wielorodzinnych  
z terenu Gminy

Na podstawie wprowadzonych zmian w pro-
gramie „Ciepłe mieszkanie”, Gmina Kocmyrzów 
-Luborzyca będzie miała możliwość ubiegania się 
o wsparcie finansowe dla budynków wielorodzin-
nych z terenu Gminy. W celu rozeznania, wszyst-
kie chętne osoby są proszone o zgłoszenie chęci 
wzięcia udziału w programie do Ekodoradców pra-
cujących w tut. Urzędzie Gminy. Zgłoszeń moż-
na dokonywać do 29 grudnia 2023 r. osobiście 
w Urzędzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, I pię-
tro, pok. 23A.

Wysokość dofinansowania jest uzależniona 
od dochodu i są trzy poziomy dofinansowania, co 
obejmuje:

• zakup i montaż nowego, ekologicznego źró-
dła ciepła – warunek konieczny

• zakup i montaż wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła

• zakup i montaż ocieplenia przegród budow-
lanych, okien, drzwi drzwi/bram garażo-
wych oddzielających przestrzeń ogrzewaną 
od przestrzeni nieogrzewanej lub środowi-
ska zewnętrznego (zawiera również demon-
taż)

• zakup i montaż oraz odbiór i uruchomienie 
mikroinstalacji fotowoltaicznej, przy czym 
instalacja fotowoltaiczna dofinansowana 
w ramach programu może służyć wyłącz-
nie na potrzeby części wspólnych budynku 
mieszkalnego

• dokumentację dotyczącą powyższego za-
kresu.

Ewentualnie prowadzona działalność gospo-
darcza w budynku nie może przekraczać 30 proc. 
powierzchni całkowitej budynku i będzie wpływa-
ła na wysokość dofinansowania (proporcjonalne 
pomniejszanie). Najpóźniej do 31 stycznia 2024 
r. Gmina Kocmyrzów-Luborzyca ma możliwość 
złożenia wniosku o dofinansowanie do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW). Następnie, 
po pozytywnej weryfikacji, może zostać zawarta 
umowa pomiędzy Gminą Kocmyrzów-Luborzyca 
i WFOŚiGW w Krakowie. Dopiero po podpisaniu 
umowy Gmina Kocmyrzów-Luborzyca będzie 
mogła ogłosić nabór wniosków dla budynków wie-
lorodzinnych. Realizacja przedsięwzięcia może 
nastąpić po zawarciu przez właściciela/najemcę/
wspólnotę mieszkaniową umowy z gminą na pod-
stawie złożonych podczas naboru dokumentów. 
Realizacja przedsięwzięcia musi zakończyć się 
w 2025 r. Szczegółowe warunki dofinansowania 
określone są w dokumentacji programu „Ciepłe 
mieszkanie” – dostępnej na stronie internetowej 
programu: czystepowietrze.gov.pl, w zakładce 
„Ciepłe Mieszkanie”.

Debata o bezpieczeństwie
29 listopada br. w Zastowie odbyła się debata 

społeczna dla mieszkańców gminy Kocmyrzów 
— Luborzyca, podczas której omówiono stan bez-
pieczeństwa na terenie gminy. Spotkanie zorgani-
zował Komendant Komisariatu Policji w Słomni-
kach podinsp. Marek Kyzioł. Tematem debaty było 
omówienie realizacji zobowiązań Policji, mających 
na celu wyeliminowanie zagrożenia związanego 
z nieprawidłowym parkowaniem pojazdów w rejo-
nie parkingów Park & Ride. W debacie udział wzięli 
przedstawiciele Policji w osobach: Komendant Ko-
misariatu Policji w Słomnikach podinsp. Marek Ky-
zioł i jego zastępca kom. Michał Gajos, Specjalista 
z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Krakowie 
asp. Szczepan Cieślik, oficer prasowy KPP w Kra-
kowie kom. Justyna Fil oraz dzielnicowy sierż. szt. 
Kamil Polak. Obecni na spotkaniu byli również 
przedstawiciele władzy lokalnej, radni, sołtysi oraz 
mieszkańcy. Po przywitaniu gości przez komen-
danta komisariatu, za pomocą prezentacji omówił 

On stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie gminy Kocmyrzów — Luborzyca. Następnie 
komendant podsumował realizację zobowiązań, 
podjętych podczas poprzedniej debaty, które mia-
ły na celu wyeliminowanie zagrożenia związanego 
z nieprawidłowym parkowaniem pojazdów w rejo-
nie parkingów Park & Ride w Baranówce oraz Łu-

czycach. Kolejno głos zabierali zaproszeni goście 
oraz mieszkańcy, z którymi wspólnie dyskutowano 
na temat innych zgłaszanych zagrożeń. Na koniec 
komendant komisariatu zobowiązał się do podjęcia 
działań zmierzających do ich wyeliminowania. Pod-
czas spotkania rozdano ulotki ostrzegające przed 

oszustami, działającymi metodą „na wnuczka” oraz 
przypomniano również o znaczeniu i obsłudze Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Oficer prasowy kom. Justyna Fil
Komenda Powiatowa Policji w Krakowie
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Nowa karetka pogotowia  
dla naszej gminy

W czwartek 7 grudnia br. w Kocmyrzowie, mia-
ła miejsce uroczystość przekazania nowej karetki 
pogotowia oddziałowi Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego, który działa w naszej gminie. Nowy 
ambulans zastąpi poprzednie auto, które po nie-
mal 5 latach pracy i przejechaniu ponad 200 tys. 

kilometrów zostało przekazane do floty rezerwo-
wej KPR. Nowa karetka spełnia wszystkie wymogi 
Narodowego Funduszu Zdrowia, a jej wartość to 
ponad pół miliona złotych. Została ona dodatkowo 

wyposażona w nowe, ponadstandardowe urządze-
nia, w tym videolaryngoskop oraz urządzenie do 
automatycznego uciskania klatki piersiowej pod-
czas resuscytacji. Jak ważna jest stała „obecność” 
nowoczesnej karetki w naszej gminie, mogliśmy 
się przekonać w już trakcie jej przekazania. Tuż 
po wręczeniu ratownikom, przez Wicemarszałka 
Województwa Małopolskiego Łukasza Smółkę, 
kluczyków do nowego ambulansu, zespół ratowni-
ków musiał natychmiast wyjechać do otrzymanego 
wezwania.

Projekt dla dzieci w wieku  
przedszkolnym „Mała książka – 
Wielki Człowiek”

Realizacja projektu „Mała Książka – Wielki Czło-
wiek” w placówkach bibliotecznych w Baranówce, 
Goszczy oraz Kocmyrzowie, przebiega bardzo 
pomyślnie. Od rozpoczęcia projektu tj. od począt-
ku października, niemal połowa z 240 otrzyma-
nych wyprawek trafiła w ręce dzieci z roczników 
2017–2020, do których jest skierowana akcja. 
Projekt dofinansowany został ze środków MKiDN, 
pod patronatem Instytutu Książki. Pracownicy bi-
bliotek, działających na terenie gminy składają go-
rące podziękowania wszystkim, którzy tak szybko 

i chętnie włączyli się do akcji „Mała Książka – Wiel-
ki Człowiek”. Zachęcamy również tych, którzy 
jeszcze z niej nie skorzystali. Nagrody są skromne, 
jednak rozbudzenie miłości dzieci do książek jest 
najlepszym prezentem na całe życie! Najaktywniej-
si uczestnicy już otrzymali swoje dyplomy, pozosta-
li dzielnie zbierają naklejki.

Informacje o akcji na stronie biblioteki  
www.baranowka.naszabiblioteka.com oraz w pla-
cówkach bibliotecznych w Baranówce, Goszczy  
i w Kocmyrzowie.
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Drugi Gminny Kiermasz 
Bożonarodzeniowy

W niedzielę 10 grudnia br. na parkingu obok 
Urzędu Gminy odbył się Drugi Gminny Kiermasz 
Bożonarodzeniowy, którego głównym organi-
zatorem było Centrum Zarządzania Edukacją 
w Kocmyrzowie-Luborzycy, a Honorowymi Patro-
nami Wójt Gminy i Przewodnicząca Rady Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca. Drugi Kiermasz Bożona-
rodzeniowy przeniósł nie tylko najmłodszych jego 
uczestników w krainę Królowej Lodu i jej pomocni-
ków, oczywiście nie zabrakło w nim również Miko-
łaja i Mikołajek. Na specjalnie na ten dzień przygo-

towanej scenie wystąpiły dzieci i młodzież ze szkół 
podstawowych działających w naszej gminie oraz 
najmłodsi artyści z przedszkoli samorządowych, 
którzy zaprezentowali obecnym na kiermaszu ko-
lędy, pastorałki oraz świąteczne inscenizacje. Pięk-
ny występ zaprezentowały opiekunki ze Żłobka 
„Małe Misie” wraz z swoimi wychowankami. Dzieci 
i dorosłych uczestników kiermaszu świątecznymi 

upominkami i słodkościami obdarowywał Mikołaj 
i Królowe Lodu z pomocnikami. Podczas kierma-
szu na ponad dwudziestu stoiskach można było 
zakupić wspaniałe świąteczne ozdoby, ręcznie 

wykonane stroiki, wyroby rękodzielnicze naszych 
lokalnych artystów, a także naturalne produkty 
spożywcze, takie jak ciasta, naleśniki, bigos i miody 
naturalne. W trakcie Drugiego Gminnego Kierma-
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Spotkanie ze Świętym Mikołajem 
W piątek 8 grudnia 2023 r., na sali gimnastycz-

nej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich 
w Luborzycy, już po raz piąty, dzieci i młodzież 
z niepełnosprawnościami oraz ich rodzeństwo 
z terenu naszej gminy odwiedził Święty Mikołaj, 
któremu towarzyszyli Elf, Olaf oraz grupa „Miko-
łajek”, którą tworzyły panie, na co dzień pracujące 
w Centrum Zarządzania Edukacją Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca. W ten wyjątkowy czas przeobra-
żają się One w urocze Mikołajki, które zapraszają 
świętego Mikołaja i jego pomocników, pomagają 
pakować prezenty, organizują zabawy, warsztaty i poczęstunek. Wszystko to po to aby wieczór ten 

był niezapomniany i długo jeszcze wspominany 
przez naszych mieszkańców, ich rodziców, opieku-
nów i ich bliskich.

W piątkowym spotkaniu z Mikołajem udział 
wzięli również Wójt Gminy Marek Jamborski oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Do-
niec, którzy złożyli jego uczestnikom serdeczne 
życzenia.

Dziękujemy serdecznie Wszystkim za obecność 
i miło spędzony czas. Zapraszamy za rok!

Mikołajkowy Bal w Centrum Kultury 
6 grudnia Centrum Kultury było miejscem 

niezwykłej zabawy z okazji balu mikołajkowego. 
Uczestnicy imprezy, ponad 80 dzieci, w wieku od  
3 do 12 lat, mieli okazję wcielić się w rolę ulubio-
nych postaci i spędzić wspaniałe popołudnie pełne 
radości i zabawy. Gdy tylko drzwi Centrum Kultury 
się otworzyły, atmosfera wypełniona była nie tyl-
ko świątecznymi dźwiękami, ale także śmiechem 
i wesołymi okrzykami. Dzieciaki były przebrane 
w piękne mikołajowe stroje i z niesamowitą energia 
angażowały się we wszelkie zadania. Bal wzbudził 
ogromne zainteresowanie nie tylko najmłodszych 
uczestników, ale także ich rodziców, którzy w cał-
kiem sporej liczbie towarzyszyli swoim pociechom. 
Impreza była wypełniona różnorodnymi atrakcjami 
dla tych grzecznych i dla urwisów. Dzieci mogły 
wziąć udział w konkursach, warsztatach zdobie-

nia pierniczków oraz zabawach ruchowych, które 
sprawiły, że wszyscy się świetnie bawili. Na scenie 
odbyły się także występy taneczne, w których mali 
artyści prezentowali swoje umiejętności przed pu-
blicznością, zachwycając wszystkich swoją energią 

szu Bożonarodzeniowego zostały ogłoszone wy-
niki konkursu na Najpiękniejszą Wioskę Świętego 
Mikołaja. Jury konkursu, w którym znaleźli się wy-
stawcy z niedzielnego kiermaszu oraz Przewodni-
cząca Rady Gminy Małgorzata Doniec, przyznało 
pierwsze miejsce wiosce wykonanej przez Rodzinę 

państwa Jedynaków, drugie miejsce Laurze i Ange-
lice Wilk, zaś trzecie Emilii Nowak. Wszystkie wio-
ski, które wzięły udział w konkursie, jury uznało za 

tak piękne, ciekawe i różnorodne, iż postanowiło je 
nagrodzić bonami na zakup choinek świątecznych. 
Dziękujemy naszym wspaniałym i wytrwałym Wy-
stawcom, którzy pomimo zimowej aury byli z nami 
do końca! Dziękujmy także wszystkim, którzy 
przybyli na nasz kiermasz, a dokonując zakupów 
wsparli lokalnych artystów i przedsiębiorców. Cie-
szymy się, że tego dnia nie zabrakło śpiewu kolęd 
i pastorałek dzięki naszym młodym mieszkańcom 
i ich wychowawcom. Dziękujemy także Ochotni-
czym Strażom Pożarnym z Czulic, Łuczyc i Goszczy 
oraz zaprzyjaźnionym osobom i firmom za pomoc 
organizacyjną podczas wydarzenia. Tego dnia było 
radośnie i świątecznie.
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II Konkurs „O Złotą Nutkę” Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca już za nami! 

W piątek 24 listopada 2023 r. w Centrum Kultu-
ry i Promocji Gminy Kocmyrzów-Luborzyca odbyła 
się uroczysta gala, podsumowująca zorganizowany 
już po raz drugi konkurs wokalny „O Złotą Nutkę”. 
W tegorocznym Konkursie uczestniczyło ponad 
100 wykonawców, wieku od 3 do 13 lat, nie tylko 
z terenu naszej gminy. Młodzi artyści zaprezento-

wali konkursowemu jury, które tworzyli muzycy 
Agata Babicz i Jan Piwowarczyk, utwory nawią-
zujące do motywu „czterech pór roku”, a przesłu-
chania konkursowe odbyły się w Centrum Kultury  
17 listopada. Oto zwycięscy i wyróżnieni wyko-
nawcy tegorocznego Konkursu „O Złotą Nutkę” 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca: 

Kategoria „Przedszkolaki”
 — I miejsce: Grupa „Wesołe Nutki” – grupa młod-

sza – SP. w Prusach;
 — II miejsce: Grupa „Malinki” – Przedszkole „Cha-

ta Wesołego Skrzata” w Kocmyrzowie:

 — III miejsce: Duet – Wiktoria Sagan i Martyna 
Gimza – Samorządowe Przedszkole „Akademia 
Przedszkolaka” w Wysiołku Luborzyckim.

 — Wyróżnienia: Radomir Bomba – Samorzą-
dowe Przedszkole „Akademia Przedszkola-
ka w Wysiołku Luborzyckim, Grupa "Jagód-
ki" – Przedszkole „Chata Wesołego Skrzata” 
w Kocmyrzowie, Grupa „Tygrysowe Chłopa-
ki” – Samorządowe Przedszkole „Akademia 
Przedszkolaka” w Wysiołku Luborzyckim.

Kategoria „Klasy 0–III”
 — I miejsce: Aniela Leszczyńska – SP. w Goszy-

cach;
 — I miejsce: Kornelia Dziubek – SP. w Goszycach;
 — II miejsce: Elena Trzos – SP. w Pietrzejowicach;
 — II miejsce: Karolina Krupińska – SP. w Pietrze-

jowicach;
 — III miejsce: Zespół „Śpiewające Listki” –  

SP. w Goszczy.

Święty Mikołaj w Skrzeszowicach 
W sobotę 9 grudnia święty Mikołaj zawitał do 

Skrzeszowic, a dokładnie do remizy, specjalnie na 
ten dzień przygotowanej, z choinką i dekoracjami 
świątecznymi. Na świętego Mikołaja czekały tam 
grzeczne dzieci wraz z opiekunami. Podczas sobot-
niej wizyty Mikołaja w Skrzeszowicach było dużo 
dobrej zabawy i ciekawych zajęć nie tylko dla naj-
młodszych. Było więc dekorowanie pierników, wy-
konywanie kartek świątecznych, nie zabrakło także 
wspaniałych smakołyków takich jak wata cukrowa, 

przygotowana przez Sołtysa Skrzeszowic, czy też 
wypieki przygotowane przez panie z tutejszego 
Koła Gospodyń. Podczas tego wyjątkowego spo-
tkania święty Mikołaj z ochotą obdarował grzecz-
ne i licznie zebrane dzieci wieloma upominkami

Głównym organizatorem wizyty Mikołaja 
w Skrzeszowicach był sołtys tej miejscowości, któ-
rego wsparło KGW Skrzeszowice oraz Klub Spor-
towy „Sparta” Skrzeszowice. 

Kino dla seniora 
Seniorzy z naszej gminy mieli okazje spędzić 

listopadowe przedpołudnie w Multikinie na sean-
sie filmu „Chłopi”. Jest to animowana ekranizacja 
powieści Władysława Reymonta. Ta ekranizacja 
„Chłopów” to majstersztyk, polski kandydat do 

Oscara, film, który otrzymał Nagrodę Publiczności 
oraz Nagrodę Specjalną Jury na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. W seansie kinowym, 
sfinansowanym przez Centrum Kultury i Promocji, 
wzięło udział 80 osób.

i talentem. Nie zabrakło również tradycyjnego roz-
dawania prezentów. Dzieci z wielkim entuzjazmem 
odbierały swoje wymarzone upominki od główne-
go gościa – samego Mikołaja Clausa! Uśmiechy na 
twarzach maluchów były kwintesencją magii tej 
wyjątkowej imprezy. Bal mikołajkowy w Centrum 
Kultury dowiódł, że magia świąt istnieje naprawdę 
i można ją przynieść innym nawet poprzez tak pro-
stą rzecz jak uśmiech. Dzieci miały okazję poczuć 
prawdziwą atmosferę Bożego Narodzenia i poznać 
prawdziwą przyjemność dzielenia się radością 
i prezentami. Bal mikołajkowy na długo pozostanie 
w naszej pamięci. To impreza, która pokazuje, że 

święta to przede wszystkim czas radości, spotkań 
i pełen magii czas spędzony w gronie najbliższych.
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Kategoria I – klasy I–IV
 — I miejsce: Aleksandra Majka – Szkoła Pod-

stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Prusach; 

 — II miejsce: Gabriel Rebuś – Szkoła Podstawowa 
im. generała M. Langiewicza w Goszczy; 

 — III miejsce: Emilia Kot – Szkoła Podstawowa  
im. Jana Pawła II w Łuczycach. 

 — Wyróżnienia: Oliwia Lenart – Szkoła Pod-
stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Prusach, Lena Jeleń – Szkoła Podstawowa 
w Maciejowicach. 

Kategoria II – klasy V–VIII 
 — I miejsce: Mikołaj Paos – Szkoła Podstawowa 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Prusach; 
 — II miejsce: Julia Rucka – Szkoła Podstawowa 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Prusach; 
 — III miejsce: Joanna Tar – Szkoła Podstawowa 

w Pietrzejowicach. 
 — Wyróżnienie: Kinga Ciężadło – Szkoła Pod-

stawowa im. Jana Pawła II w Łuczycach.  
Ponadto specjalne wyróżnienie przyznane zo-
stało przedszkolakom z przedszkola przy Szko-
le Podstawowej w Maciejowicach za piękną 
i oryginalną pracę.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział 
w konkursie, a laureatom serdecznie gratulujemy 
sukcesu.

Konkurs plastyczny „#10 sekund” 
– rozstrzygnięty 

W dniu 4 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród laureatom konkursu plastycznego 
dla dzieci i młodzieży ze szkół z Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca – „#10 sekund”. Jego organizatorem 
był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie 
z Zespołem Interdyscyplinarnym w Kocmyrzowie-
-Luborzycy w ramach przeciwdziałania przemocy 
rówieśniczej w szkołach, a nagrody laureatom wrę-
czył Wójt Gminy Marek Jamborski.

Decyzją konkursowego jury, w skład którego 
wchodzili: Elżbieta Pierwoła – plastyk, anima-
tor kultury, Elżbieta Turek – Kierownik Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocmyrzo-
wie – Luborzycy, Sylwia Zawalska-Wierzbińska 
– Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Kocmyrzowie-Luborzycy, Kamil Polak – Zastęp-
ca Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinar-
nego w Kocmyrzowie-Luborzycy, Laureatami kon-
kursu zostali:  

„Andrzejkowa Biesiada” KGW  
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca  
w Czulicach

25 listopada br. w remizie czulickiej OSP, na 
wspólnym andrzejkowym biesiadowaniu, spotkały 
się Koła Gospodyń Wiejskich naszej gminy. W tym 
wyjątkowym spotkaniu uczestniczyli również Wójt 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, 
Radna Powiatu Krakowskiego Beata Bartoszek, 

Radny Gminy Krzysztof Krupiński, sołtysi Czu-
lic, Karniowa i Głębokiej, druhowie OSP Czulice, 
członkinie Stowarzyszania „Aktywne Czulice i oko-
lice”, a także liczni sympatycy Kół Gospodyń. Jako, 
że było to spotkanie „Andrzejkowe” nie mogło na 
nim zabraknąć andrzejkowych wróżb i przepo-

 — Wyróżnienia: Zofia Balawajder – SP. w Łuczy-
cach, Weronika Dudzic – SP. w Goszycach, Oli-
wia Grzywaczewska – SP. w Goszycach, Duet 
„Wesołe Nutki” – Eliza Majka i Sonia Kopeć – 
SP. w Prusach.

Kategoria „Klasy IV–VI”
 — I miejsce: Zespół „Wiolinki” – SP. w Prusach;
 — II miejsce: Maja Orzechowska – SP. w Łuczy-

cach
 — III Miejsce: Duet – Julia Łukasik i Oliwia Gołąb 

– SP. w Pietrzejowicach
 — Wyróżnienia: Maja Trędowska – CKiP 

w Kocmyrzowie-Luborzycy, Kuba i Gabriela 
Benker – SP. w Maciejowicach. 

Serdeczne gratulacje dla wszystkich tak mło-
dych i wspaniałych wokalistów! Wspaniale było 
obserwować zaangażowanie naszych utalentowa-
nych dzieci i ogromnej pracy, jaką włożyli w swoje 
występy. Każdy utwór był wyjątkowy i pełen pasji! 
Dziękujemy także pedagogom i rodzicom za wspar-
cie, jaką przekazaliście młodym artystom. Wasza 
rola w tym wydarzeniu była nieoceniona, a efekty 
pracy imponujące! Raz jeszcze gratulujemy i do zo-
baczenia za rok!
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wiedni, wspólnych tańców z „czarownicami”, spe-
cjalnie na ten wieczór przygotowanych strojów, 
śpiewu i biesiadowania. Prawdziwym hitem i nie-
spodzianką wieczoru była specjalnie na tą okazję 
przygotowana i zaprezentowana przez KGW Czuli-
ce piosenka „czarownic”.

Na sobotnie spotkanie panie z KGW wspólnie 
przygotowały poczęstunek, w myśl zasady „każdy 
coś przynosi”. Na stołach był także przygotowany 
przez gospodynie z KGW Czulice wspaniały gulasz 
czulicki oraz równie smakowite ciasta. Andrzejko-
wa impreza w Czulicach to kolejny znakomity przy-
kład integracji społeczności lokalnej naszej gminy. 
Była to impreza, podczas której humor dopisywał 
wszystkim jej uczestnikom, pełna radości i wzajem-
nej sympatii.

Serdecznie i gorąco dziękujemy Paniom z KGW 
Czulice za przygotowanie „Biesiady Andrzejkowej”, 
a wszystkim pozostałym Kołom Gospodyń za oka-
zaną pomoc, liczną obecność, a przede wszystkim 
wspaniałą zabawę.

Andrzejki w Klubie „Maluszka”
30 listopada spotkanie w Klubie „Maluszka” 

zamieniło się w prawdziwe andrzejkowe święto!. 
Pełno było nie tylko zabaw, tańców, ale także mnó-
stwo rozrywki. Nie mogło oczywiście zabraknąć 
tradycyjnej zabawy z laniem wosku przez klucz. 
Co tu dużo mówić, maluszki świetnie się odnajdu-
ją w naszym Centrum Poczęstunek przygotowany 
przez mamy naszych maluchów to było prawdziwe 
arcydzieło! Mamusie zaskoczyły wszystkich pysz-
nymi przysmakami. Cieszymy się że takie inicjaty-
wy wychodzą także od samych uczestniczek. Nie 
mogło oczywiście zabraknąć ścianki fotograficznej. 
Maluszki jak prawdziwe gwiazdy błyszczały przed 
obiektywem. Dziękujemy za zaangażowanie i stwo-
rzenie niezwykłego klimatu prowadzącej klub pani 

Irence Śliwie. A wszystkich chętnych, ze swoimi po-
ciechami zapraszamy na miłą zabawę oraz integra-
cje w czwartki od 9.30–11.00.

Pani Paulina Tomczyk z Łuczyc 
wybrana „Seniorką Roku”

W dniu 23 listopada 2023 r. w Filharmonii Kra-
kowskiej odbyła się uroczysta Gala, zorganizowa-
nego już po raz XVII Plebiscytu „Poza Stereotypem 
– Seniorka i Senior Roku”. W jej trakcie poznaliśmy 
Laureatów Plebiscytu, wyjątkowych Seniorów, 
wyróżniających się swoją społeczną aktywnością, 
pasjami, które często stanowią „pomosty” łączące 
różne pokolenia. Seniorów, dla których wiek stał się 
atutem, pozwalającym na realizację własnych pasji 
i pełne zaangażowanie w szeroko pojętą działal-
ność społeczną. 

Z wielką przyjemnością pragniemy poinfor-
mować, iż tytułem „Seniorki Roku”, a tym sa-
mym zwyciężczynią Plebiscytu uhonorowana 
została 93-letnia mieszkanka Łuczyc Pani Pau-
lina Tomczyk.

Pani Paulina jest wielką propagatorką tradycji 
lokalnej, uświetnia swoim śpiewem i wierszami 
większość gminnych uroczystości. Jest działaczką 
Koła Gospodyń Wiejskich Łuczyce, w którym pro-
muje lokalne tradycje. Uczestniczy także w zaję-
ciach Klubu „Senior +”.

Jej największą pasją jest śpiew, a pasję tę na co 
dzień, Pani Paulina realizuje działając w Zespole 
Wokalnym „Serenada”. Od lat z sukcesami uczest-
niczy w Przeglądzie Pastorałek i Kolęd Ludowych 
Regionu Krakowskiego. Jej największym marze-

niem jest wydanie własnej płyty.
Serdecznie gratulujemy Pani Paulinie tego 

wspaniałego sukcesu i dziękujemy za zaangażo-
wanie i troskę o naszą lokalną tradycję oraz pro-
mowanie naszej gminy. Życzymy dużo zdrowia 
i dalszego przełamywania stereotypów związa-
nych z wiekiem.

Organizatorem Plebiscytu „ „Poza Stereotypem 
– Seniorka i Senior Roku” był Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Krakowie, a pomysłodaw-
cą zgłoszenia kandydatury pani Pauliny Tomczyk 
była Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 
w Kocmyrzowie-Luborzycy pani Danuta Sokół. In-
stytucjami zgłaszającymi zaś Gminna Rada Senio-
rów i Klub „Senior +” w Zastowie.

Sylwia Zawalska-Wierzbińska, Danuta Sokół
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„Uroki Powiatu Krakowskiego”  
– podsumowanie projektu

Za nami druga edycja niezwykłego projektu, 
12 sesji zdjęciowych w pięknych, a nie zawsze 
znanych zakątkach naszego powiatu, prezentowa-
ne przez Koła Gospodyń Wiejskich – strażników 
lokalnych tradycji. W piątek 8 grudnia br., na sali 
obrad Starostwa Powiatowego, odbyło się uroczy-
ste zakończenie projektu. Podczas spotkania jego 
uczestnicy ponownie przeżyli wirtualną podróż 
po urokliwych miejscach. Było ono także okazją 
do bliższego poznania się i wymiany doświadczeń. 

W podsumowaniu projektu uczestniczyli Łukasz 
Smółka – Wicemarszałek Województwa Małopol-
skiego, Wicestarostowie Powiatu Krakowskiego: 

Arkadiusz Wrzoszczyk i Tadeusz Nabagło, przed-
stawiciele Rady Powiatu z jej Przewodniczącym 
Piotrem Gorajem na czele.

Nad całością projektu czuwała Dyrektor Mał-
gorzata Zięć. Fachowego wsparcia udzielił pana 
Krzysztof Kamiński, autor fotografii podczas 
wszystkich sesji zdjęciowych.

Cały projekt realizowało KGW Luborzyca, a na 
jednej z kart kalendarza przedstawiony został las 
w Goszczy oraz członkinie luborzyckiego Koła Go-
spodyń i Stowarzyszenia „Aktywna Wieś w Gosz-
czy i Sadowiu”. 

Zimowe warsztaty Orkiestry 
„Kosynierzy”

Przygotowania do IV Koncertu Kolęd Kosy-
nierów ruszyły pełną parą. W czterodniowych 
warsztatach na Podhalu w okresie 7–10 grudnia, 
wzięło udział przeszło 40 osób, w tym członko-
wie Orkiestry „Kosynierzy”, uczestniczy projektu 
edukacji muzycznej „Młodzi Kosynierzy”, dyrygent 
Jarosław Ignaszak, instruktorzy i opiekunowie. 
Harmonogram wyjazdu zakładał głównie zajęcia 
muzyczne, tak grupowe, jak i zajęcia indywidual-
ne. Były więc próby orkiestry, próby sekcyjne oraz 

Posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP
W remizie OSP Maciejowice odbyło się 

w czwartek 7grudnia 2023 r. posiedzenie Zarządu 
Oddział Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. W trak-
cie spotkania Zarząd dokonał podsumowania dzia-
łalności jednostek OSP naszej Gminy w 2023 roku, 
a także nakreślił plany działalności Ochotniczych 
Straży w 2024roku. W posiedzeniu Zarządu Gmin-
nego OSP, które jak już wspomniano odbyło się 
w Maciejowicach, uczestniczyli obok członków 
Zarządu, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
a zarazem Prezes Honorowy Zarządu Gminnego 
ZOSP Marek Jamborski, Przewodnicząca Rady 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Małgorzata Do-
niec, druh Adam Domagała – członek Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, druh 
Stanisław Stefańczyk – Prezes Honorowy OSP 
Skrzeszowice, były wieloletni członek Zarządu 
Gminnego, starszy brygadier Jacek Hajduk – Do-
wódca JRG 7 (KM PSP Kraków), ksiądz Andrzej 
Orlikowski, proboszcz parafii w Goszczy, Kapelan 
Gminny OSP, Zastępca Wójta GminyWiesław Wój-
cik, sołtys wsi Maciejowice Tadeusz Witas oraz 
Dyrektor Szkoły w Maciejowicach Bożena Party-
ka-Basa. Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się od 
szczegółowego sprawozdania dotyczącego dzia-
łalności jednostek OSP naszej gminy w roku 2023, 
które przedstawił obecnym Prezes Zarządu druh 
Zbigniew Wawro. Zgodnie z jego treścią do dnia 

30 listopada 2023 roku jednostki OSP naszej gmi-
ny wyjeżdżały do działań ratowniczych 253 razy. 
Podczas czwartkowego posiedzenia Zarząd ustalił 
także terminy Walnych Zebrań Sprawozdawczych 
w 2024 roku. Pierwsze z nich odbędzie się 2 lutego 
w Maciejowicach, ostatnie zaś 16 lutego w Łoso-
skowicach. W dalszej części posiedzenia druhom za 
Ich trud, poświęcenie i zaangażowanie w podejmo-
wane działania podziękowali, w krótkich wystąpie-
niach Wójt Marek Jamborski, Przewodnicza Rady 
Małgorzata Doniec, druh Adam Domagała oraz st. 
brygadier Jacek Hajduk. Zgodnie z wieloletnią tra-
dycją grudniowy Zarząd OSP gminy miał charakter 
uroczystego spotkania wigilijnego, podczas które-
go strażacy – ochotnicy, złożyli sobie świąteczne 
życzenia, łamiąc się opłatkiem, poświęconym przez 
Kapelana Gminnego OSP księdza proboszcza An-
drzeja Orlikowskiego.

grup tych samych instrumentów. Poza pracą nad 
repertuarem świątecznym był też czas na zabawę 
i wspólną integrację. Uczestnicy warsztatów mieli 
okazję wypocząć w basenach termalnych w Cho-
chołowie, a także wspólnie pośpiewać podczas 
kuligu konnego, zakończonego ogniskiem i piecze-
niem kiełbasek.

Efekty pracy naszych muzyków będziecie Pań-
stwo mogli usłyszeć już 29 grudnia w piątek o godz. 
19:00 w kościele parafialnym w Luborzycy podczas 
IV Koncertu Kolęd „Kosynierów”. Orkiestrze towa-
rzyszyć będzie Chór „Fermata” z Zielonek, przygo-
towany przez Annę Roj. Zapraszamy do wspólnego 
kolędowania!

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego.
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Poświęcenia nowego nagrobka  
Artura Schroedera

19 listopada 2023 r. w Luborzycy odbyła się 
uroczystość poświęcenia nowego nagrobka na 
mogile Artura Schroedera (1881–1934), obrońcy 
Lwowa, żołnierza 14 Pułku Ułanów Jazłowiec-
kich, prozaika, publicysty, krytyka literackiego 
i teatralnego. Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
świętą w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Luborzycy, którą wspólnie odprawili wikariusze 
parafii w Luborzycy, księżą Grzegorz Banowski 
i Janusz Korbel. W nabożeństwie uczestniczyły 
poczty sztandarowe oraz delegacje szkół podsta-
wowych z terenu naszej gminy. Po zakończonej 
mszy świętej postać Artura Schroedera przybliżył 
zebranym dr Maciej Korkuć – Naczelnik Oddziało-

wego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN 
w Krakowie. Po tym wystąpieniu, dr Maciej Korkuć 
wspólnie z Zastępcą Wójta Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca Wiesławem Wójcikiem przekazali na ręce 
Stanisława Turka, Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Lu-
borzycy, symboliczny Akt Powierzenia Opieki nad 
mogiłą Artura Schroedera i jego małżonki.

Dalsza część niedzielnej uroczystości odbyła 
się na luborzyckim cmentarzu parafialnym, gdzie 
poświęcenia nowego nagrobka dokonał proboszcz 
parafii ksiądz Tadeusz Majcher. Po tym symbo-
licznym akcie wiązanki kwiatów na mogile Artura 
Schroedera złożyli: członkowie rodziny, przedsta-
wiciele Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w osobach 
Zastępcy Wójta Gminy Wiesława Wójcika i Prze-

wodniczącej Rady Gminy Małgorzaty Doniec, de-
legacja krakowskiego Oddziału IPN z Naczelnikiem 
dr Maciejem Korkuciem na czele, Radny Miasta 
Krakowa Sławomir Pietrzyk, delegacje Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
-Wschodnich, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, 
Związku Inwalidów Wojennych RP, Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych, Związku Polskich Arty-
stów Plastyków, Stowarzyszenia Wspólnota Polska 
oraz redakcji „Tygodnika Powszechnego”. Po zło-
żeniu wiązanek, o historii życia Artura Schroede-
ra opowiedziała zebranym profesor Magdalena 
Smoczyńska, a okolicznościowy wiersz recytowała 
uczennica Szkoły Podstawowej im. 600 lecia UJ Ju-
lia Cuppa.

Ostatnia część uroczystości miała miejsce w No-
wym Dworze w Goszycach, należącym do rodziny 
państwa Smoczyńskich. Tam, w jego klimatycznym 
wnętrzu, profesor Magdalena Smoczyńska oraz 
członkowie rodziny Artura Schroedera ciekawie 
i wyczerpująco przedstawili życiorys i działalność 
zasłużonego dla Lwowa i Krakowa radnego, litera-
ta, prozaika, Artura Schroedera.

Nowy nagrobek Artura Schroedera i jego mał-
żonki Zofii, przez wiele lat pracującej w redakcji „Ty-
godnika Powszechnego” został sfinansowany przez 
krakowski Oddział IPN i wpisany do prowadzonej 
przez Instytut Pamięci Narodowej ewidencji gro-
bów weteranów walk o wolność i niepodległość 
Polski.
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